UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:           /GP – SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng    năm 2025

GIẤY PHÉP

TRIỂN LÃM TÁC PHẨM MỸ THUẬT TẠI VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2013 của

Chính phủ về hoạt động mỹ thuật; Thông tư số 01/2018/TT-BVHTTDL ngày 18

tháng 01 năm 2018 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi

hành một số điều tại Nghị định số 113/2013/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 2 năm 2025 của

Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm mỹ thuật ngày 29/7/2025 do

ông/bà Trương Thị Diệu đề nghị;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật Sở VHTT Hà Nội;

Biên bản thẩm định tác phẩm ngày 01/8/2025 của Hội đồng nghệ thuật Sở Văn

hoá và Thể thao Hà Nội (Tiểu ban Mỹ thuật – Nhiếp ảnh).

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp giấy phép triển lãm tác phẩm mỹ

thuật tại Việt Nam với các nội dung sau:

- Tên tổ chức/ cá nhân được cấp giấy phép: ÔNG/BÀ TRƯƠNG THỊ DIỆU.

- Địa chỉ: Số 13, Chân Cầm, Hàng Trống, phường Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Tiêu đề triển lãm: Sắc màu Đỗ Hữu Huề

- Địa điểm trưng bày: Trường Đại học Mỹ thuật Việt Nam, số 42 Yết Kiêu,

phường Cửa Nam, Hà Nội.

- Thời gian trưng bày: từ ngày 10/8/2025 đến ngày 17/8/2025.

- Số lượng tác phẩm cấp phép: 120 tác phẩm (có danh sách kèm theo).

- Số lượng tác giả: 01 tác giả.

Ông/bà Trương Thị Diệu có trách nhiệm:

- Thực hiện đúng các nội dung trong giấy phép này và các quy định khác

có liên quan khi tổ chức triển lãm mỹ thuật tại Hà Nội. Không lợi dụng triển lãm

để thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật. Chịu trách nhiệm về địa điểm triển

lãm, quyền tác giả và quyền liên quan, tính chính xác, trung thực, đúng quy định

pháp luật của nội dung hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm.

- Liên hệ với UBND phường Cửa Nam và các cơ quan liên quan để hướng

dẫn, hỗ trợ các điều kiện và phải tuân thủ quy định về bảo đảm an ninh trật tự, an

toàn nguồn điện, vệ sinh môi trường, y tế, phòng chống cháy nổ và các điều kiện

khác theo quy định của pháp luật có liên quan trước và trong quá trình tổ chức triển

lãm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công an TP HN, PA03 CAHN;

- UBND phường Cửa Nam;

- Bộ phận TNHS&TKQ;

- Lưu: VT, QLNT (4b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ánh Mai

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TÁC PHẨM TRIỂN LÃM MỸ THUẬT

Tên triển lãm: Sắc màu Đỗ Hữu Huề

Tác giả: Đỗ Hữu Huề

(Kèm theo Giấy phép triển lãm mỹ thuật số:              /GP-SVHTT

do Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp ngày        tháng     năm 2025

Stt Tên tác phẩm Chất liệu
Kích thước

(cm)

Năm

sáng tác

1.
Nhà hầm ở Vĩnh Giang - Vĩnh

Linh
Bút sắt & Mực nho 19x28 1969

2.  Cảnh miền núi Sơn mài 96x130,5 2018

3.
Bác Hồ đi công tác ở Việt Bắc -

Non xa, nước xa xa
Sơn mài 90x120 1996

4.  Tháp Bút đền Ngọc Sơn Sơn mài 60x80 1995

5.  Họa sĩ Ngô Mạnh Lân Bút kim 29x21 2019

6.
Nghệ nhân chèo Nguyễn Văn

Mầm
Màu nước 34x32 1963

7.
Bác Ngô Xuân Nghĩa - HTX

đánh cá Nghi Hài - Cửa Hội
Màu nước 30x40 1968

8.  O Trội tổ kết thảm cói Màu nước 29x21 1968

9.  Bạn già Bút kim 29x21 2019

10.
Cháu Sơn ở hợp tác xã Đại

Phong
Mực nho 29x21 1960

11.  Đôi bạn nghề Bút kim 21x29 2019

12.  Cô gái Nhật ở Kyoto Bút kim 29x21 2006

13.  Anh hùng Lê Văn Bân Bút kim 29x21 1969

14.  Giáo sư Trần Quốc Vượng Bút kim 29x21 1994

15.  Nhà điêu khắc Nguyễn Hải Bút kim 29x21 1996

16.
Biên tập viên VTV1 (Chương

trình Văn hóa và sự kiện)
Bút sắt 29x21 2016

17.  Anh bạn già họa sĩ Nguyễn Thụ Bút kim 29x21 2020

18.  Vợ tôi với chú mèo nhỏ Bút kim 25x20 1990

19.  Họa sĩ Ngọc Linh Bút kim 29x21 2019

20.  Bạn tôi Bút kim 30x30 1990

21.  Xuân biên giới Tranh in phổ biến 30x45 1973

22.
Anh hai - Dân quân Đội khai

hoang Đại Phong
Chì Than 54x39 1961

23.  Bọ Khải - Lão Nông Đại Phong Chì than 54x39 1961

24.  Chơi tú lơ khơ Màu nước 36x49 1964

25.
Ghi chép màu quần áo ở hội

Chùa Thày
Màu nước 33x53 1957

26.  Lớp học văn hóa ở Quảng Bình Màu nước 21x29 1969

27.
Cất giấu phà trên bờ sông (Đò

Lèn)
Bút sắt 39x54 19965

28.  Làng chài Nghệ An
Bút sắt & Màu

nước
21x29 1966

29.  Cất vó trên cánh đồng Thị Cầu Màu nước 27x39 1962

30.
Đại đội thanh niên xung phong

816 học văn hóa ở Thanh Hóa

Bút sắt & Màu

nước
39x54 1966

31.

Đại đội thanh niên xung phong

816 học văn hóa ở Thanh Hóa

trên phà

Bút sắt & Màu

nước
39x54 1966

32.  Ôtô chuyển than ở cảng Hà Nội Màu nước 28x40 1967

33.
Thanh niên xung phong 570

Lũng Cấu - Đồng Đăng
Bột màu 35x45 1967

34.  Giếng Khơi Bột màu 34x44 1966

35.  Ngõ xóm Bột màu 35x45 1967

36.  Cảng Cửa Hội 1 Màu nước 38x52 1967

37.  Chiều ở cảng Cửa Hội Màu nước 36x48 1972

38.  Cảng Cửa Hội 2 Màu nước 39x54 1967

39.  Cảng Cửa Hội 3 Màu nước 39x54 1971

40.  Tàu chở hàng ở Cửa Hội Bút sắt & Mực nho 39x54 1968

41.
Chùa Tứ Kỳ - Hà Nội sau trận

bom Mỹ
Màu nước 39x54 1967

42.  Hố bom Quảng Bình Màu nước 39x54 1969

43.  Dân quân Vĩnh Linh Bột màu 35x45 1969

44.
Bờ biển Quảng Phú - Quảng

Bình
Bột màu 39x54 1969

45.
Ông nông dân Quảng Phú -

Quảng Bình

Bút sắt & Mực

màu
54x39 1969

46.  Xem họa sĩ vẽ ở cảng Cửa Hội Màu nước 39x54 1969

47.  Lên miền tây - Đại Phong Màu nước 39x54 1960

48.  Lao động ngoài trời Bột màu 35x45 1967

49.
Tổ sửa xe máy trong nhà máy

cơ khí TT - Cẩm Phả
Mực nho 39x54 1982

50.  Trại hè Bột màu 35x45 1971

51.

Hai chuyên gia luyện thép Liên

Xô thao diễn cùng công nhân

tại khu gang thép Thái Nguyên

Màu nước & Chì 39x54 1979

52.  Thiếu nữ Màu nước 36x48 1985

53.
Nghiên cứu sáng tác tranh

“yêu”
Bột màu 36x52 1989

54.  Xà lan ở Cửa Hội Màu nước 39x54 1972

55.  Trông ra biển ở Barcelona Bút kim 21x29 2005

56.  Phố Rivolit - Paris Bút dạ 21x29 1998

57.
Công viên ven biển của người

Tây Ban Nha
Màu nước 39x54 2018

58.  Vườn trồng hoa của người Anh Màu nước 39x54 2016

59.  Vườn chuối Bột màu 35x45 1958

60.
Công trình của Gandi ở

Barcelona

Bút kim & Màu

nước
29x21 2005

61.  Bé ngủ Sơn dầu 50x68 1961

62.

Đồ dùng mang đi Sơn Tràng

khai hoang ở miền tây Đại

Phong

Màu nước 38x50 1961

63.

Đồ dùng xếp lên thuyền lá tre

ngược sông Kiên Giang mang

đi khai hoang

Màu nước 38x50 1961

64.
Dân quân Đại Phong (Quảng

Bình) đi khai hoang
Sơn mài 70x90 1962

65.  Ngọn đuốc Mô Ri Sơn Khắc gỗ 32x18 1965

66.  Ngư dân Quảng Bình Khắc gỗ 30x40 1966

67.  Hai cháu ngoại Màu nước 39x54 1989

68.  Cụ Huỳnh, Cụ Hồ Acrylic 86x100 1990

69.  Một góc phố Hà Nội Acrylic 79x108 2000

70.  Các cháu ngoại Màu nước 25x38 1995

71.  Vợ tôi thăm bảo tàng Picasso Sơn dầu 100x135 2000

72.  Đi chợ Bắc Hà Bột màu trên giấy 86x100 2000

73.  Có một ngày thu Hà Nội Acrylic 135x155 2004

74.  Vợ tôi Bút kim 29x21 2010

75.
Hà Nội không quên một thời

gian khổ mà hào hùng

Acrylic trên giấy

Dó
79x108 2014

76.
Bác Hồ thăm trường mầm non

Sao Sáng
Lụa 58x78 2015

77.  Hội làng ở Bắc Ninh Acrylic 100x130 2016

78.  Tắm suối Acrylic 39x54 2015

79.  Mùa vàng ở Phú Thị Acrylic 80x115 2016

80.  Thồ gạo qua suối Acrylic 100x135 2016

81.  Tắm suối khoáng ở Nghĩa Lộ Acrylic 100x135 2016

82.  Làm đẹp Thủ Đô Acrylic 72x100 2017

83.  Tĩnh vật hoa cúc Acrylic 90x72 2017

84.  Bờ hồ vui Acrylic 60x80 2019

85.  Góc phố Yết Kiêu Acrylic 60x80 2019

86.  Bình hoa Violet Bột màu 90x70 1996

87.  Chân dung Màu nước 29x21 1967

88.  Bác Hồ Bút sắt 29x42 1990

89.
Cân thóc nghĩa vụ hợp tác xã

Yên Duyên
Màu nước 29x42 1969

90.
Chân dung cô Mận, dân công

thủy lợi
Màu nước 29x42 1963

91.  Chuyến đò Màu nước 29x42 1969

92.  Bác Thảo dân công thủy lợi Mực nho 29x42 1965

93.  Giải lao Mực nho 29x42 1969

94.  Sân hợp tác Chì & Màu nước 29x42 1967

95.  Cơ khí thị xã Cẩm Phả Bút sắt 29x42 1982

96.  Cơ khí trung tâm Cẩm Phả Màu nước 29x42 1982

97.  Nữ Chì 29x42 1990

98.  Ngoại thành Hà Nội Bột màu 42x59 1994

99.  Hoa bỏng Bột màu 42x59 1994

100.  Hà Nội xây dựng Phấn màu 42x59 2014

101.  Xuân Canh Thìn Mực nho 42x59 2000

102.  Hoa Violet Acrylic 84x112 1996

103.  Nữ 1 Bút dạ 29x42 1989

104.
Vá lưới

Màu nước 39x54 1969

105.
Ông bà Văn Cao tiếp các bạn

hiền tài
Bột màu 84x112 1993

106.  Danh họa Trần Văn Cẩn Bột màu 84x112 1992

107.  Sân nhà Màu nước 39x54 1967

108.  Đi học Mực nho 39x54 1960

109.  Cảng Cửa Hội Bột màu 35x45 1971

110.
Đoạn đường ở đầu cầu Hàm

Rồng
Màu nước 32x42 1965

111.  Vườn mía Mực nho 38x50 1957

112.
Anh hùng lao động - Tùng

Luật, Vĩnh Linh
Màu nước 35x45 1969

113.  Thu hoạch khoai Màu nước 27x39 1964

114.  Biển Hải Long Màu nước 21x29 1967

115.  Ba Vì Bột màu 36x45 1958

116.  Lũng Cấu, xưởng rèn sơ tán Bột màu 32x45 1967

117.  Ngọc Trạo, Thanh Hóa Bột màu 33x42 1966

118.  Cơ khí Cẩm Phả Mực nho 35x45 1982

119.  Tĩnh vật hoa cúc Sơn dầu 65x85 1993

120.  Đồng chí Nguyễn Văn Đắc Khắc gỗ 30x50 1978

		2025-08-04T15:07:21+0700

		2025-08-04T15:29:23+0700

		2025-08-04T16:21:48+0700
	Đỗ Kim Oanh

		2025-08-04T19:18:51+0700
	Lê Thị Ánh Mai

		2025-08-05T09:31:28+0700

		2025-08-05T09:31:28+0700

		2025-08-05T09:31:28+0700

		2025-08-05T09:31:28+0700